yüzyılın üçüncü çeyreği) 1963 yılı ona
rımından önce yerinde bulunan alemi
ve Eskideveli Seyyid-i Şerif Türbesi'nin
( 6951 1296 ı alemi dir.

. Anadolu Beylikleri döneminde beyaz
mermer alemierin yanında tunç ve ba
kır alemler de kullanılmış olmalıdır. Ka
ramanoğulları'na ait Konya Hoca Fakih
Kümbeti 'nin (860/ 1456) şişkin karınlı.

ortası açık, sivri uçlu alemi ve Adana'da
Ramazanoğulları'na ait Ulucami (948/
1541) revakları ile Kemeraltı Camii'nin
( 1548 yılı dolayları) kiremit örtülü kub
belerindeki hilal biçimine yaklaşan be
yaz mermer alemler, bu dönemin taş
alemlerine örnek teşkil etmektedir.

Osmanlı döneminde de beyaz mer
mer alemler yapılmaya devam etmiştir.
İznik Yeşilcami'nin (794/ 1391-92) sekiz
gen prizma gövdeli gülçe süslemeli top
alemleri ile Milas FfrQz Bey Camii'nin
(799/1396-97) daire kesitH çubuklu alem
leri, XIV. yüzyıl sonunda yapılan taş alem
lerdir. Camilerde avlu revaklarının kub-

yüzyılda hilal alem
lerin yanında dışa kıvrılan uçları ile boy
nuz şeklini alan alemler ve kafes oyma
kitabeli safihalı pirinç alemler de yapıl
mıştır. Alemler ahşap çatı ve külah ör
tülerin üzerinde de yaygın olarak kulla
nılmışlardır. XVI. yüzyılın ortasında M.
Lorichs'in yaptığı istanbul manzarasm
da yer alan Çandarlı İbrahim Paşa Ca
mii (900/ 1495) ile XIX. yüzyılın başında
G. Sayger ve A. Desaroad 'nun yaptıkla
rı Edirne Sarayı Cihannüma Kasrı. Kum
Kasrı ve Adalet Kasrı resimleri bu duru
mu açıklamaktadır.

Bursa'da Fatih dönemine ait Hamza
Bey Camii'nin alemleri, sivri ve yüksek
kaideleri, küp ve iri armutlu gövdeleriy
le bugüne ulaşan madeni örneklerdir.
Btm Paşa Camii (910/ 1504-1505) ile is
tanbul Sultan Selim Camii'nin (929/ 1522)
alemleri de XVI. yüzyıl boyunca varlığını
sürdüren ve Mimar Sinan'ın eserlerinde
kullanılan klasik şekle genel çizgileri ile
örnek teşkil eden alemlerdir.

Mimar Si
nan'ın alemlerinfn genel kuruluşunu be
lirgin bir yükseklik ve üç küçük küp ila
vesi ile birleşik bir yapıda tekrarlayan
Edirne Selimiye Camii'nin alemi tek ör
nek olarak önem taşımaktadır. Mimar
Sinan'ın eseri olan Üsküdar'daki Şemsi
Paşa Camii'nin (988/ 1580) bugüne ulaş
mayan. ancak varlığı bilinen güneş biçi
mi alemi de cami ve medresenin kuru
cusu Şemsi Ahmed Paşa'nın adı ile il
gilidir. Nişancı Mehmed Paşa Camii 'nin
(977 1 1569) aleminde gövde, XVII-XVIII.
yüzyıllarda sayıları artan küçük küplerle
belirli bir yükseklik gösterir. Nuruosma
niye Camii'nin (I 169/ 1756) alemi ise ka
lın bir boyunla çok iri bir küpe ulaşan bi
çimi ve küçük armudu ile genel çizgiler
den ayrılır. XVlll -XIX. yüzyıllarda genel
likle şadırvan ve sebil kubbelerinde gö
rülen. kafes oyma kitabeli ve süslemeli
safiha alemler. "ya Allah" , "la ilahe illal
Iah", "maşallah " yazıları veya çifte rümf
Ierden oluşan palmet şekilleriyle deği
şik bir ifadeye sahiptirler. Ayasofya Ca
mii şadırvanının ( 1153 / 1740) safiha ale
mi, benzeri bulunmayan bir eser olarak
değer taşımaktadır. Topkapı Sarayı'nda

Babüssaade önündeki bir bayram tö
renini gösteren lll. Selim dönemine ait
yağlı boya bir resim (Topkapı Sarayı Mü
zesi), yüksek vazo gövdeli alemlerle Ba
büssaade'nin yeni görünüşünü vermek
tedir. Bu tablodan.

Mah
mud döneminin ( 1808- 1839) Türk arnpir
üslübuna giren eserlerdir. ll. Mahmud
Türbesi'nin alemi, yukarı bakan hilalin
üzerinde yer alan şualı güneş şekli ve ge"
ne! görünüşü ile bu dönemin en önemli
alemi olma özelliğini taşımaktadır. Dal
mabahçe Camii'nin (1271 / 1855) ayyıldızlı